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Projekto rengėjas: Finansų ministerija.  

Projekto tikslas: Siekiama paskirstyti Valstybės investicijų 2020–2022 metų programoje 

numatytas valstybės kapitalo investicijas pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus 

(investicijų projektų įgyvendinimo programas). 

Dabartinė situacija: 

Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymu patvirtinta Valstybės investicijų 2020–2022 metų programa 

(įstatymo 8 priedas) ir įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 1 punktu Vyriausybei arba jos įgaliotai 

institucijai suteikta teisė paskirstyti pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų 

projektų įgyvendinimo programas) Valstybės investicijų 2020–2022 metų programoje numatytas 

valstybės kapitalo investicijoms skirtas lėšas. 

Finansų ministerija, vadovaudamasi Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. 478 

patvirtintomis Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, 

naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklėmis, parengė atitinkamo Vyriausybės nutarimo projektą. 

Projekto esmė: 

Teikiamu projektu, vadovaujantis ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų pateiktais 

pasiūlymais, siūloma Valstybės investicijų 2020–2022 metų programoje numatytas valstybės 

kapitalo investicijas paskirstyti pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų 

projektų įgyvendinimo programas).  

Siūloma paskirstyti 2020–2022 metams iš viso 3.306.391 tūkst. Eur (iš jų Europos Sąjungos 

parama sudaro 1.936.937 tūkst. Eur), iš jų: 

2020 metams iš viso 1.158.837 tūkst. Eur (iš jų Europos Sąjungos parama 718.673 tūkst. Eur);  

2021 metams iš viso 1.160.052 tūkst. Eur (iš jų Europos Sąjungos parama 697.798 tūkst. Eur); 

2022 metams iš viso 987.502 tūkst. Eur (iš jų Europos Sąjungos parama 520.466 tūkst. Eur). 

Neįskaitant investicijų projektų, bendrai finansuojamų iš Europos Sąjungos paramos lėšų, 

2020–2022 metais numatoma pradėti įgyvendinti 78 naujus investicijų projektus, iš jų: 

- 28 investicijų projektai prisideda prie Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane 

numatytų darbų įgyvendinimo; 

- 23 investicijų projektai įgyvendina Seimo arba Vyriausybės sprendimus skirti valstybės lėšų 

konkretiems investavimo objektams finansuoti, taip pat prisiimtiems tarptautiniams 

įsipareigojimams vykdyti; 

- 25 investicijų projektai sukuria ilgalaikę socialinę ekonominę naudą; 

- 2 investicijų projektai prisideda prie krašto apsaugos sistemos įsipareigojimų NATO ir 

Europos Sąjungai, taip pat kitų įsipareigojimų dalyvauti tarptautinėse operacijose įgyvendinimo. 

Atkreiptinas dėmesys, kad pateiktame projekte, palyginti su Valstybės investicijų 2020–2022 

metų programoje numatytomis valstybės kapitalo investicijoms skirti lėšomis, 2020 metams 

paskirstyta mažiau 1.950 tūkst. Eur, 2021 metams – 2.744 tūkst. Eur, 2022 metams – 5.050 tūkst. 

Eur, Finansų ministerija projekto teikime tai paaiškina ir nurodo, kad: 1) į projektą neįtrauktos 

pagal ministerijų teiktus pasiūlymus 2020–2022 metais planuotos skirti valstybės lėšos tiems 
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naujiems investavimo objektams, dėl kurių nepateikti pagal nustatytus reikalavimus parengti 

investicijų projektai (Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos projektas „Nacionalinės 

veterinarinių vaistų informacinės sistemos sukūrimas, I etapas“ ir valstybės įmonės Vidaus vandens 

kelių direkcijos investicijų projektas „Žemsiurbės įsigijimas“) – šiems investavimo objektams 

planuotos skirti lėšos nepaskirstytos, kol bus pateikti nustatytus reikalavimus atitinkantys 

investicijų projektai; 2) atsižvelgta į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos prašymą (parengtą 

pagal Centrinės projektų valdymo agentūros prognozes) dėl Europos Sąjungos finansinės paramos 

programoms (priemonėms) ir projektams valstybės biudžete numatytų Europos Sąjungos finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo asignavimų paskirstymo; 3) į projektą neįtrauktas pagal Vidaus 

reikalų ministerijos teiktą pasiūlymą planuotas 2021 metais pradėti vykdyti naujas investicijų 

projektas „Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos administracinio pastato Klaipėdoje, Pilies g. 12A, stogo ir pastogės patalpų 

rekonstravimas“, kurio bendra vertė 400 tūkst. Eur, o įgyvendinant projektą numatoma atlikti ne 

rekonstravimo, bet remonto darbus; šiam investicijų projektui planuotos skirti lėšos nepaskirstytos; 

4) į projektą neįtrauktas Teisingumo ministerijos pateiktas patikslintas investicijų projektas 

„Bausmių vykdymo sistemos pareigūnų darbo aplinkos saugumo stiprinimas“ ir jam planuotos 

skirti lėšos nepaskirstytos, kol bus pateiktas nustatytus reikalavimus atitinkantis naujas investicijų 

projektas (kadangi numatoma atlikti naujus darbus, įsigyti papildomo turto arba gauti papildomų 

paslaugų, nesusijusių su jau pradėto įgyvendinti projekto darbais), Teisingumo ministerija 

patikslintą investicijų projektą planuoja įgyvendinti 2021–2022 metais, skiriant atitinkamai 1.132 

tūkst. Eur ir 1.990 tūkst. Eur; 5) projekte 2021 metams paskirstyta 12 tūkst. Eur ir 2022 metams – 

1.460 tūkst. Eur mažiau, palyginti su šiems metams socialinės apsaugos sričiai numatytomis 

valstybės kapitalo investicijoms skirti lėšomis, nes Socialinės apsaugos ir darbo ministerija šių lėšų 

pagal investicijų projektus (investicijų projektų įgyvendinimo programas) nepaskirstė. 

Derinimas: Projektas parengtas pagal asignavimų valdytojų prašymus ir suderintas darbo tvarka. 

Projektas svarstytas 2020 m. vasario 25 d. ir kovo 9 d. tarpinstituciniuose pasitarimuose, juose 

buvo įvertintos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Teisingumo ministerijos pastabos 

(argumentai dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta, pateikti derinimo pažymoje).  

Vyriausybei svarstyti teikiamas projektas, iš dalies patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pasiūlymus, taip pat pagal papildomai gautus Kultūros ministerijos ir Žemės ūkio 

ministerijos prašymus. 

Atsižvelgus į Kultūros ministerijos prašymą investicijų projektui „Skuodo r. savivaldybės 

viešosios bibliotekos naujo pastato Skuode, S. Dariaus ir S. Girėno g. 25B, statyba“ 2020 metams 

planuotos valstybės biudžeto lėšos 366 tūkst. Eur sumažintos, atitinkamai šia suma padidinant lėšas 

2020 metams investicijų projektui „Palangos m. savivaldybės Kurhauzo pastato medinės dalies 

atstatymas ir pritaikymas kultūrinei veiklai“, siekiant paspartinti šio projekto įgyvendinimą. 

Atsižvelgus į Žemės ūkio ministerijos prašymą papildomai įtraukti šie projektai: „Jurbarko 

rajono savivaldybės melioracijos statinių rekonstravimas“, „Pagėgių savivaldybės melioracijos 

statinių rekonstravimas“, „Šilutės rajono savivaldybės melioracijos statinių rekonstravimas“ ir 

„Tauragės rajono savivaldybės melioracijos statinių rekonstravimas“, be to, perskirstytos Europos 

Sąjungos paramos lėšos 2020 metams tarp dviejų investicijų projektų įgyvendinimo programų: 

„Solidarumo fondo lėšomis finansuojamas pažeistos melioracijos infrastruktūros atnaujinimas“ ir 

„Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimas“. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


